
Na temelju članka 14. stavak 2. Zakona o porodiljnim naknadama zaposlenim majkama
(Narodne novine Županije Posavske broj 7/16 i 9/23) Upravno vijeće Zavoda zdravstvenog
osiguranja Županije Posavske na 19. sjednici održanoj 19.11.2024. godine, donosi

PRAVILNIK
o izmjenama Pravilnika o načinu naknade plaće zaposlenim majkama za vrijeme trajanja

porodiljnog dopusta

Članak 1.

U Pravilnika o načinu naknade plaće zaposlenim majkama za vrijeme trajanja porodiljnog
dopusta ( Narodne novine Županije Posavske broj 3/17, 13/23 ) u članku 5. stavak (2) mijenja se i
glasi :

» (2) Uz zahtjev se prilažu sljedeći dokumenti:
popunjen zahtjev za refundaciju,
uvjerenje o državljanstvu BiH,
izvod iz matične knjige rođenih za dijete,
dokaz o dužini prebivališta majke na području Županije Posavske,
potvrda poslodavca da je majka prije porođaja ostvarila radni staž u neprekidnom trajanju od
najmanje šest (6) mjeseci,
rješenje poslodavca kojim se odobrava porodiljni dopust,
potvrda o ostvarenoj plaći (Obrazac ZR-PL),
izviješće o privremenoj spriječenosti za rad pojedinačno za svaki mjesec počevši od prvog
dana korištenja porodiljnog dopusta pa sve dok porodiljini dopust traje (uredno popunjeno),
platna lista za mjesec za koji se traži porodiljina naknada (ovjerena),
dokaz o isplaćenoj plaći za mjesec za koji se traži porodiljna naknada,
specifikacija uz isplatu plaće ( Obrazac 2001 ili Obrazac 2002 ) za mjesec za koji se traži
refundacija porodiljine naknade, ovjeren od Porezne uprave.

Dokumenti pod točkom b), c), d), e), 7), g) prilažu se samo prilikom podnošenja prvog zahtjeva.“

U istom članku stavak (3) mijenja se i glasi :

»(3) Zahtjev se podnosi u roku od 2 mjeseca od dana početka korištenja porodiljnog dopusta, a
najkasnije u roku od 6 mjeseci po isteku porodiljnog dopusta.“

Članak 2.

Pravilnik stupa na snagu danom donošenja.

Zavod zdravstvenog osiguranja
Zupanije Posavske
Upravno vijeće

Broj: 2.2.-05-2033-6/24 Predsjednik Upravnog vijeća
Datum, 19.11.2024.godine Josipi Marković


